
 
 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 
 
 
 
 

Originale 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 139 Del 13/10/2025 

 
Oggetto: 
 

MISURA 1.3.1  PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI  COMUNI - ARCHIVIO 
NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE - ANNCSU (MAGGIO 2025) - 
PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 DATI E INTEROPERABILITÀ FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. 
 

 
 

 
 

L'anno 2025 il giorno 13 del mese di Ottobre alle ore 13.55, presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte 
all’ordine del giorno. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
  

Presenti nr. 4 

Assenti nr. 1 

                        

Nominativo Carica Presente Assente 

Guido Di Leone Sindaco Si  

Giovanni Iovino Vice Sindaco Si 
 

Antonietta Marchegiano Assessore 
 

Si 

Giuseppe Ponticelli Assessore Si  

Martina Rosaria Izzo Assessore Si  

 
Assume la presidenza il Dott. Guido Di Leone, in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario 
Comunale Dott. Stefania Pignetti. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 



indicata in oggetto. 



Proposta n. 169 del 05/10/2025 
 
 
OGGETTO:  MISURA 1.3.1  PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI  COMUNI - ARCHIVIO 
NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE - ANNCSU (MAGGIO 2025) - PNRR M1C1 
INVESTIMENTO 1.3 DATI E INTEROPERABILITÀ FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU. 

 

Il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA propone il seguente testo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
• Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è lo strumento che, grazie ai fondi del Next 

Generation Europe, renderà l'Italia più equa, sostenibile e inclusiva. Il Piano permetterà di 
costruire un'Italia nuova; 

• La Commissione Europea ha lanciato nel luglio 2020 “Next Generation EU” (NGEU), un 
pacchetto di misure e stimoli economici per i Paesi membri, da 750 miliardi di euro, in risposta 
alla crisi pandemica. La principale componente del programma NGEU è il  Dispositivo per la 
Ripresa e Resilienza (Recovery and Resilience Facility, RRF), che ha una durata di sei anni, dal 
2021 al 2026, e una dimensione totale di 672,5 miliardi di euro (312,5 sovvenzioni, i restanti 
360 miliardi prestiti a tassi agevolati), dei 750 totali di NGEU; 

• Il RRF (Recovery and Resilience Facility), istituito con il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 enuncia le sei grandi aree di 
intervento (pilastri) sui quali i PNRR si dovranno focalizzare: transizione verde, trasformazione 
digitale, crescita intelligente e inclusiva, coesione sociale e territoriale, salute e resilienza 
economica, politiche per le nuove generazioni; 

• al fine di accedere ai fondi di Next Generation EU (NGEU), ciascuno Stato membro deve 
predisporre un Piano nazionale per la ripresa e la resilienza (PNRR - Recovery and Resilience 
Plan) per definire un pacchetto coerente di riforme e investimenti per il periodo 2021-2026; 

 
Atteso che: 
• “Italia digitale 2026” è il piano strategico per la transizione digitale e la connettività promosso 

dal Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD), all’interno di “Italia 
domani”, che si pone i seguenti obiettivi: 
1. Diffondere l’identità digitale, assicurando che venga utilizzata dal 70% della popolazione; 
2. Colmare il gap di competenze digitali, con almeno il 70% della popolazione che sia 

digitalmente abile; 
3. Portare circa il 75% delle PA italiane a utilizzare servizi in cloud; 
4. Raggiungere almeno l’80% dei servizi pubblici essenziali erogati online; 
5. Raggiungere, in collaborazione con il Mise, il 100% delle famiglie e delle imprese italiane 

con reti a banda ultra-larga; 
• “PA digitale 2026” è il sito del Dipartimento per la trasformazione digitale, guidato dal Ministro 
per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, che permette alle PA di accedere ai fondi di 
Italia digitale 2026, avere informazioni sugli avvisi dedicati alla digitalizzazione della PA, fare 
richiesta di accesso ai fondi e rendicontare l’avanzamento dei progetti; 
 



Visti: 
• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
• la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
• il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108, 

recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure»; 

• il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per l'efficienza della giustizia»; 

• il D.L. 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, nella L. 29 dicembre 2021, n. 
233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

• l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su piano 
nazionale di ripresa e resilienza rivolto ai Comuni, in forma singola, per la presentazione di 
domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza -“Misura 1.3.1. 
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE 
URBANE (ANNCSU) – COMUNI (MAGGIO 2025)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, per 
l’Integrazione API ANNCSU; 

 
Considerato che il Comune di Cellole intende cogliere tutte le opportunità offerte dal PNRR, 
partecipando agli Avvisi PNRR digitale pubblicati, al fine di creare le condizioni per una società 
socialmente più coesa e resiliente, che realizzi gli obiettivi di sviluppo sostenibile dell’ONU 2030 e 
la sua declinazione attuativa in ambito dell’Unione Europea con il Programma Next Generation EU; 
 
Ritenuto di assegnare al Responsabile Area Amministrativa, l’incarico di eseguire tutte le 
operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione al predetto Avviso pubblico e al 
completamento delle attività di cui ai relativi allegati nei tempi e modi previsti dagli stessi; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Responsabile dell’Area Amministrativa in 
ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c. 1 e 147 bis del T.U. n. 267/2000 e successive 
modificazioni); 
 
Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• il D.Lgs. n. 36/2023; 
• il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14; 
• lo Statuto comunale; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
A votazione unanime favorevole e palese; 
 

DELIBERA 
 



1.Di approvare le premesse della presente deliberazione anche sotto il punto di vista 
motivazionale. 
 
2.Di dare atto che il Comune di Cellole intende aderire all’avviso pubblico rivolto ai Comuni, in 
forma singola, per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di 
ripresa e resilienza- ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) – 
COMUNI (MAGGIO 2025)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” 
FINANZIATO DALL’ UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, per l’Integrazione API ANNCSU; 
 
3.Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad adottare tutti gli atti ed adempimenti 
annessi e connessi per la partecipazione al predetto avviso. 
 
4.Di dichiarare stante l’urgenza derivante dall’imminente avvio dell’iniziativa, con separata 
votazione, ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, il presente atto immediatamente 
eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 



COMUNE DI CELLOLE

Pareri

169

MISURA 1.3.1  PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI  COMUNI - ARCHIVIO NAZIONALE DEI
NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE - ANNCSU (MAGGIO 2025) - PNRR M1C1
INVESTIMENTO 1.3 DATI E INTEROPERABILITÀ FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -
NEXTGENERATIONEU.

2025

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/10/2025

Ufficio Proponente (SERVIZIO AMMINISTRATIVO)

Data

Parere Favorevole

Pietro Sellitto

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
 
 
 
    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

Dott. Guido Di Leone Dott. Stefania Pignetti 
 
   
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 

comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Cellole, lì  
 

    Il Responsabile Area Amministrativa 
 
       Pietro Sellitto 
 
 

 
ATTESTAZIONE ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

➢ è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi dal . 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 13/10/2025, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Cellole, lì  
 

    Il Responsabile Area Amministrativa 
   
    Pietro Sellitto 
  

 
    
 
 


